

TÓM TẮT

CHƯƠNG TRÌNH BẢO HIỂM GIẢI THƯỞNG HOLE IN ONE

Quy tắc áp dụng	Quy tắc bảo hiểm bồi thường giải thưởng (Hole in one) ban hành kèm theo Quyết định số 6082/2017/QĐ-ABIC-TSKT ngày 31/12/2017 của ABIC Văn bản số 566/CV-ABIC-QLNV về việc triển khai bảo hiểm Personal Hole in one năm 2025.	
Phạm vi bảo hiểm	Bảo hiểm trong trường hợp Người tham gia chơi Golf thực hiện thành công đánh "Hole in one" đưa bóng xuống lỗ Golf quy định chỉ bằng một (01) cú đánh từ điểm phát bóng (đối với các hố Par 3 trên sân Golf trong 1 vòng chơi/thi đấu 18 hố Golf) tại các sân Golf được quy định cụ thể trong hợp đồng bảo hiểm và trong phạm vi lãnh thổ Việt Nam.	
Điều kiện chung	Điều 1: Người tham gia bảo hiểm: Giải thưởng HIO phải được đăng ký tại ABIC Điều 2: Người tham gia chơi Golf được đăng ký phải đảm bảo các điều kiện sau: - Trước đây và hiện tại không phải là người chơi Golf chuyên nghiệp: - Trước đây không phải là Giám đốc sân Golf/Quản lý sân Golf nào hay giám đốc điều hành của bất kỳ câu lạc bộ Golf nào đang hoạt động tại Việt Nam hoặc nước ngoài; hoặc - Không phải là thành viên/hội viên của Hiệp hội Golf nhà nghề (PGA – Professional Golf Association); - Không phải là nhân sự làm việc tại sân Golf nơi diễn ra cuộc chơi hoặc thi đấu; Điều 3: Các giải đấu Golf phải đảm bảo các điều kiện sau: - Có tối thiểu 3 người cùng chơi hoặc thi đấu tại thời điểm phát bóng và thời điểm HIO. - Vùng cỏ tại lỗ Golf được chọn sẽ không được thay đổi hoặc sắp xếp đặc biệt so với điều kiện tiêu chuẩn của các lượt chơi thông thường cũng như được đặt tại vị trí thuận lợi cho việc giành HIO.	
Chương trình bảo hiểm	Chương trình	Mức trách nhiệm (đồng)
	HIO 50	50.000.000
	HIO 100	100.000.000
	HIO 200	200.000.000
	HIO 300	300.000.000

Phí bảo hiểm	1. Phí theo lần chơi				
	Chương trình bảo hiểm	Phí bảo hiểm/số hố (VNĐ) – đã bao gồm VAT			
		1	2	3	4
	HIO 50	28,000	44,000	61,000	80,000
	HIO 100	56,000	88,000	122,000	159,000
	HIO 200	111,000	175,000	243,000	317,000
	HIO 300	167,000	262,000	365,000	476,000
	2. Phí bảo hiểm dài hạn				
	Chương trình bảo hiểm	Phí bảo hiểm (đã bao gồm VAT)			
		Tháng	Quý	Năm	
Quyền lợi bảo hiểm	HIO 50	210,000	580,000	2,100,000	
	HIO 100	410,000	1,150,000	4,100,000	
Hồ sơ yêu cầu bồi thường	HIO 200	810,000	2,290,000	8,150,000	
	HIO 300	1,210,000	3,430,000	12,200,000	

Quyền lợi bảo hiểm	1. Người chơi được nhận giải thưởng theo giá trị Gógi trong lần đầu tiên thực hiện thành công cú đánh Hole in one trong mỗi ngày chơi/thi đấu (trong trường hợp người chơi đánh trúng Hole in one từ 2 lần trở lên trong một ngày chơi/thi đấu cũng chỉ nhận được 01 lần giải thưởng).
	2. Số lần trúng giải trong suốt thời hạn bảo hiểm sẽ không bị giới hạn nhưng áp dụng nguyên tắc 01 giải thưởng/01 ngày chơi (thi đấu) như trên.

Hồ sơ yêu cầu bồi thường	Hồ sơ yêu cầu bồi thường bao gồm các tài liệu bắt buộc sau:
	1. Giấy yêu cầu trả tiền giải thưởng Personal Hole in one (theo mẫu của ABIC) 2. Biên bản xác nhận người chơi Golf thực hiện cú đánh thành công HIO (bản phô tô – mẫu của sân) của đại diện sân chơi và có xác nhận của người chơi và người làm chứng. 3. Xác nhận của giám đốc/người đại diện sân Golf về: vị trí hố và các thông tin về hố Golf trúng giải, bóng chơi/thi đấu, vùng cỏ tại hố Golf đạt tiêu chuẩn. 4. Giấy chứng nhận HIO 5. Tài liệu thể hiện thông tin của người chơi trúng Golf (bản sao chứng thực CCCD hoặc hộ chiếu) 6. Thông tin của người chơi/thi đấu cùng (tối thiểu 02 người) 7. Ảnh chụp realtime người chơi Golf trúng HIO tại hố Golf 8. Giấy chứng nhận người chơi Golf không chuyên nghiệp: bằng xác nhận của câu lạc bộ Golf nơi người chơi là thành viên hoặc cam kết của NĐBH hoặc các giấy tờ chứng minh khác

	9. Các tài liệu khác có liên quan.
Các điểm loại trừ chung	ABIC sẽ không chi trả bồi thường cho giải thưởng nếu là hậu quả trực tiếp hoặc gián tiếp từ: 1. Bất kỳ hành động không trung thực, gian lận, lừa đảo hoặc ác ý của NĐBH hoặc do Giám đốc, lãnh đạo, nhân viên, đại lý hoặc đại diện của NĐBH thực hiện. 2. Khiếu nại đòi bồi thường giải thưởng được lập xuất phát từ việc vi phạm bất kỳ nội dung nào về luật lệ, quy định giải đấu hoặc bất kỳ điều kiện, điều khoản nào được quy định trong hoặc tại các tài liệu đính kèm của chương bảo hiểm này.